
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. Nota del 27.05.2010 – Direttore U.O. Direzione Ospedaliera;
2. Prospetto arredi – Ditta Malvestio/Ditta GIVAS;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 532 del 08/06/2010

OGGETTO: Estensione  di  fornitura  per  il  nuovo  reparto  di 
Riabilitazione – piano terra del corpo degenze “M”.
Fornitura, in lotti unici non frazionabili, di arredi per il 
nuovo  edificio  “DEA”  e  per  il  nuovo  corpo  degenze  “M” 
dell’Ospedale San Martino di Oristano. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dott.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

PREMESSO  
- che con Deliberazione D.G. n. 1053 del 09.07.2009 è stata 

disposta l’aggiudicazione della procedura aperta, suddivisa 
in n° 5 lotti unici non frazionabili di aggiudicazione, per 
la fornitura di arredi per il nuovo edificio “DEA” e per il 
nuovo  corpo  degenze  “M”  dell’Ospedale  San  Martino  di 
Oristano”;

- che il lotto n° 2- Arredo fisso, relativo agli arredi per 
le  camere  degenze  e  agli  accessori  bagno,  è  stato 
aggiudicato alla Ditta Malvestio di Villanova (PD;

- che  il  lotto  n°  4-arredo  mobile,  relativo  a  carrelli  e 
altri  arredi,  è  stato  aggiudicato  alla  Ditta  GIVAS  di 
Saonara (PD);

- che  negli  atti  di  gara  è  prevista  espressamente  la 
possibilità  di  aumenti  di  fornitura  relativamente  agli 
stessi prodotti e a prodotti complementari; 

DATO ATTO
- che, quando sarà ultimato il corpo degenze “M”, al piano 
terra  dell’edificio  troverà  spazio  un  nuovo  reparto  di 
Riabilitazione (codice 75);
- che  nei  quantitativi  delle  varie  tipologie  di  arredo 
aggiudicati nell’ambito della procedura aperta di cui sopra non 
erano  conteggiati  quelli  necessari  all’apertura  del  nuovo 
reparto;

VISTA la nota del 27.05.2010, unita sotto 1) al presente atto, 
con cui il Direttore della U.O. Direzione Ospedaliera richiede 



l’acquisto  dei  sottoindicati  arredi  per  le  camere  degenza  del 
nuovo reparto di Riabilitazione per n° 14 posti letto, di cui n° 
12 camere di degenza singole e n° 1 camera di degenza doppia, 
evidenziando  l’opportunità,  di  acquistare  i  medesimi  prodotti 
aggiudicati  nell’ambito  della  gara  arredi  Corpi  DEA  ed  M,  per 
ragioni di uniformità estetica e funzionale tra i vari reparti:

Riabilitazione 
Corpo M 

Codice Ditta/Lotto

Armadi singoli
cm. 100x 50x190

12 C02.0021 Malvestio/Lotto 2

Armadi doppi
cm. 150x 50x190

1 C.02.0020 Malvestio/Lotto 2

comodini 14 C.02.0012 Malvestio/Lotto 2
tavolini 13 C.02.022 Malvestio/Lotto 2
sedie 14 C.04.0009 GIVAS/Lotto 4

PRESO ATTO che le Ditte hanno confermato i prezzi dei prodotti 
sopraindicati,  aggiudicati  nell’ambito  della  gara  arredi  per  i 
nuovi Corpi DEA ed M;

ATTESA pertanto la necessità, per ragioni di uniformità rispetto 
agli altri reparti presenti nel corpo degenze “M”, di provvedere 
all’arredamento  delle  stanze  degenza  del  nuovo  reparto  di 
Riabilitazione mediante estensione di fornitura per ciascuno dei 
lotti prima elencati;

RITENUTO per quanto sopra di procedere all’acquisto degli arredi 
per  le  camere  degenza  necessari  per  l’operatività  del  nuovo 
reparto di Riabilitazione che troverà spazio nei locali del piano 
terra del nuovo corpo degenze M del P.O. San Martino, mediante 
estensione  di  fornitura  dalle  Ditte  aggiudicatarie  della  gara 
arredi  per  i  nuovi  corpi  DEA  ed  M  sopraccitata,  secondo  le 
quantità  e  gli  importi  di  cui  al  prospetto  unito  sotto  2)al 
presente atto;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1)  di  affidare  alla  Ditta  G.  Malvestio  di  Villanova  (PD)  la 
fornitura  degli  arredi  per  le  camere  di  degenza,  secondo  il 
prospetto allegato sotto 2), per un importo di € 16.928,08 + iva 
20% pari ad € 20.313,70 iva compresa;

2)di affidare alla Ditta GIVAS di Saonara (PD) la fornitura degli 
arredi, secondo il prospetto allegato sotto 2), per un importo di 
€ 869,40 + iva 20% pari ad € 1.043,28 iva compresa;

5) di dare atto che alla spesa complessiva di € 21.356,98 iva 
compresa si farà fronte con il finanziamento di cui alla  D.G.R. 
40/25 del 09.10.2007-codice intervento n°24, denominato “Corpo M 

P.O. San Martino Arredo completo nuovo corpo degenze comprensivo 
delle dotazioni tecnologiche degli ambulatori”;

6)di  richiedere  all’A.R.I.S.  l’accreditamento  del  70% 
dell’importo di cui sopra, come prescritto dalle modalità di 
accreditamento del finanziamento sopraccitato;

7) di imputare il costo complessivo della fornitura pari ad € 
21.356,98 iva compresa sul conto economico 0102020501 ”mobili e 
arredi”- C.d.C. 5AAE00; 

8) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato e 
alla  U.O.  Direzione  Ospedaliera  e  al  Servizio  Bilancio  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 08/06/2010 al 22/06/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 532 del 08/06/2010
	PREMESSO  

	DELIBERA

